
LU 11  

t - 

PROF!SSA D!STR!B(J!DORA LTDA 
20.365.86310001-70 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Município Nova Russas / CE Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude 

Número do processo: 00009.20240628/0001-26 Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame SS-PE010/2024 Dota do abertura: 09/08/2024 às 11:00 

Dados do Fornecedor 

Razão sociai. PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA Telefone (85) 3017-4769  

CNF'J/Mf 20.365.863/0001-70 E mali contatoprofissadistribuidora.com.br  

Endereçu Rua João Tomé, 486, Monte Castelo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-220 

Dados das Declarações 

!ECI ARACÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação rio presente 
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaroçõo de conhecimento de intot moções 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais poro o 
cumprimnto das obrigações objeto da contratação. 

DFCI ARAÇÂO DE COTA DE APRENDIZAGEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT. 

1 )t (.11 ANAÇAO DE CUMPRIMEN lO DO DISPOS! O DO INCISO XXXIII DO Ah' i 1 )A DUNS 

FEDERAl. 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

1)1-CIARAÇÃ0 DE INLXISILNCIA OLFATOS IMPWIIIVO: 

Declaro sob os penas da lei, que até o presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 
no presente processo licitatõrio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Rua Jogo Tomé, 486 Monta Castelo, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.325-220. 



 

-" 

  

 

PROFiSSA DiSTRiBUIDORA LTDA 
20.365.86310001-70 

    

DFCI ARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. JO  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licltatório conforme estabelecido no inciso IV do 
art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 
com pleno consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 
apresentadas. 

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitido paro fins 
de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

ARAÇÃO QUE CUMPR[ P1 ENAM[NTE os Rrtn';ITn Dr lÂR TAÇ ÃO 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DLCLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 
nos termos estabelecidos no art. 429 da CIT. 

DEClARAÇÃO DE MF/FP 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitas estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 
Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
retendo Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços 

Rua Ju&o Tomé, 480, Monte CaMc$o, F~~ 1 Cr- -  CfP: 60.325220. 



( &. 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
20.365.86310001-70 

1 GELADEIRA! REFRIGERADOR 1 PORTA ESPECNCAÇÕS MNIMAS: CAAC1DA0E MINIMA DE 240 LITROS, UM 

PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔM1CO E FÁCIL DE LIMPAR, IWMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR O 

INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PÁRA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA EXtRAFRIA: ïr'  DE 

PRODUT 

Especificação: GELADEIRA/ REFRIGERADOR 1 PORTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MINIMA DE 240 

LITROS, UM PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔMICO E FÁCIL DE LIMPAR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA 

VISUALIZAR O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA 

EXTRAFRIA; TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, COR: BRANCO, COM GAVETA E PRATELEIRAS, CLASSE A . Quantidade: 5,0 

Valor ofertado: R$ 2.720,00 

Fabricante/Marca ESMALTEC 

Valor de referência: R$ 2.720,00 

Unidade: Unidade 

Valor totc: R$ 13.600,00 

Modelo: -- 

. 
3 - PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIM1DIA COM ALTO FALANTES EMBUTIOS 

E POSSUIR ENTRADA DE 3.51v11v1 DE AÚDIO, BRILHO DE NO MINIMO 3.500 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: FT 

LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TEIA: 4:3 116:9; 

LÂMPADA: 

Especificciç(jo: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMIDIA COM ALTO 

FALANTES EMBUTIOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.SMM DE AÚDIO, BRILHO DE NO MINIMO 3.500 LUMENS; TECNOLOGIA 

DE PROJEÇÃO: TFT LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 

4:3 116:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MINIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO: NATIVA - 1280 X 720 HD; 

CONEXÕES: HDMI, AV, HD, VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; 

AJUDESTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE AÚDIO 

E VIDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-

BRASIL PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO OU ATENDIMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) 

MESES 

Quantidade, 2,0 Unidade: Unidade 

Valor ofertado. R$ 4.814,93 Valor toto R$ 9,629,86 

Fabricante/Marca GOLDENTEC Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 4.814,93 

4- COMPUTADOR PORTATIL (Nor E1300K) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR: 6 NÚCLEOS, 8 1EIREADS, 

3.30 0HZ (FREQUÊNCIA TURBO A1 É. 4.40 0Hz) E 10M8 CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE 240G13, COM INTERFACE PCI-EXPRESS 1v12; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4(QUAIRO) GBYTE DF-

3200M117- POSS 

Rua 3oAo Tomé, 486, Monte Castelo, Fortaleza 10E - CEP: 60.325.220. 



'1 

cè 

ir4L ZN 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 

20.365.86310001-70 

Espdticaça COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR: 6 NÚCLEOS, 8 

THREADS, 3.30 GHZ (FREQUÊNCIA TURBO ATÉ 4.40 GHZ) E 10MB CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, COM INTERFACE PCI-EXPRESS 1v12; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 

4(QUATRO) GBYTE DE 3200MHZ, POSSUIR NO MINIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA 

EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA 

DUAL CHANNEL; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÍNIMO DE 14 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO FULL HD 

(1920x1080), COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 180 GRAUS; COM WEB CÂMERA HD 720P; PLACA MÃE COM PELO 

MENOS 2 PORTA USEI 3.2 E 1 PORTA USB-C 12,1 PORTA HDM) 2.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT 

(MICROFONE/FONE DE OUVIDO), lx DC-IN (FONTE); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E 

DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VIDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT 

ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 E BLUETOOTH 5.0; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; LEITOR DE 

CARTÃO MICRO SD, SDHC E SDXC; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM 

SUPORTE MULTI-TOUCH E BOTÕES INTEGRADOS; BATERIA DE LITI-ION REMOVIVEL DE NO MINIMO 4900MAH DE NO 

MíNIMO 3 CÉLULAS; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1600GRAMAS; DEVE POSSUIR OS SEGUINTES CERTIFICADOS 

E ITENS DE SEGURANÇA: ROHS, DM1, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, LEITOR DE IMPRESSÕES DIGITAIS 

TIPO TOUCH, CHIP TPM 2.0 INTEGRADO GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. 

Quantidade 8,0 Unidade Unidade 

Valor ofertado: R$ 4.523,33 Valor totai: R$ 36.186,64 

Fabricante/Marca: HP Modelo: -- 

Valor de referência. R$ 4.523,33 

5- IMPRESSORA LASER (COMUM) COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER 

DURÁVEL ; POSSUIR PAINEL LCD COM BOTÕES LATERAIS MULTIFUNCIONAIS OU KEYPAD; VELOCIDADE DE 

IMPRESSÃO DE 34 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 500 MH7: 

MEMÓRIA PADRÃO 26 MB MFMÓRI 

FspeciticaçQo IMPRESSORA LASER (COMUM) COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO 

LASER DURÁVEL; POSSUIR PAINEL LCD COM BOTÕES LATERAIS MULTIFUNCIONAIS OU KEYPAD; VELOCIDADE DE 

IMPRESSÃO DE 34 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 500 MHZ; 

MEMÓRIA PADRÃO 256 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPIEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR 

INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 E WIRELESS LAN (IEEE 802.11 B/G/N); POSSUI CICLO 

MENSAL MÍNIMO DE 80.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE MINIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS; 

CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL A4, A5, A6, OFICIO E 

CARTA; ORAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60'A 100 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL 

DE 50 FOLHAS; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFICIO A4; PERMITE 
COPIA SEM USO DO PC; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR 

DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 1200 DPI; POSSUIR ENTRADA USB; PERMITIR 

DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, APP lOS OU ANDROID, E USEI (PEN DRIVE); GARANTIA DE 12 MESES. 

Quantidade: 5,0 Unidade Unidade 

Valor ofertado: R$ 2.521,75 Valor total: R$ 12.608,75 

Fabricante/Marca: HP Modelo: -- 

Rua João Tomé, 488, Monte Castelo, Fortaleza! CE - CEP: 60.325.220. 



Valor de referência. R$ 2.521,75 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
20.365.86310001-70 

6 - BEBEDOURO! PURIFICADOR REFRIGERADO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GELAGUA DE 

COlUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMUTRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA 

AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE ÍACIUTA A liMPEZA INTERNA, POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E 

ALÇAS LATERAIS PARA MEl 1 

FspcificacÔo BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO 

GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 

SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO 

VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE 

DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS P134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 

LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 

344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS 

SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

Quantidade 30,0 Unidade Unidade 

Valor ofertado: R$ 950,77 Valor totc' R$ 28.523,10 

Fabricante/Marco: ESMAITEC Modelo -- 

Valor de referência R$ 950,77 

Total geral do proposta: R$ 100.548,35 (cem mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco i,ontavos 

Validade da Proposta 

Proposto v.. por 90 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Dato de finalização do registro do proposto 6 de Agosto de 2024 às 13:35 

Dados do Usuário: 

Usuário lo! cido como Ana Camila Morais dos L camila.morais.santos@hotmail.com  

Santos 

076.274.443-06 

Rua João Tomé, 486, Monte Castelo, Fortaleza 1 CE CEP: 60.325-220. 

ON 

. 


